
ΥΠΟΥΡΓΙΚΗ ΑΠΟΦΑΣΗ: 181053/900/1983

Τεχνικές προδιαγραφές διαχωρισμού πετρελαίου /νερού και μετρητών
περιεκτικότητας πετρελαίου.
(ΦΕΚ 239/Β/3.5.1983)

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗΣ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
Τα άρθρα έβδομο παρ. 2 α) και ένατο του Ν. 1269/82 (ΦΕΚ 89/Α/21.7.82) «Κύρωση
της ΔΣ: πρόληψη της ρύπανσης της θάλασσας από πλοία, του 1973 και του
Πρωτοκόλλου του 1978 που αναφέρεται σ αυτή τη σύμβαση» (MARPOL 73/78),
αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε τις τεχνικές προδιαγραφές δοκιμής και λειτουργίας των συσκευών
διαχωρισμού πετρελαίου/νερού και των μετρητών περιεκτικότητας πετρελαίου,
καθώς επίσης και τους τύπους πιστοποιητικών αυτών, όπως αναφέρονται στην
απόφαση Α. 393 (Χ) του IMO.

2. το κείμενο της απόφασης Α. 393 (Χ) του IMO, μεταφρασμένο στην Ελληνική
επισυνάπτεται στην απόφαση αυτή.

3. η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί χωρίς το κείμενο της απόφασης α. 393 (Χ), στην
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 19 Απριλίου 1983

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΤΣΙΦΑΡΑΣ


